证券代码：603959        证券简称：百利科技     公告编号：2023-039

湖南百利工程科技股份有限公司

关于山西潞宝兴海新材料有限公司

业绩承诺补偿的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 由于重庆兴海未按照约定时间向公司支付第二期业绩承诺补偿款

5,151.482 万元，公司于 2023 年 3 月 30 日对重庆兴海提起诉讼，本案在

审理过程中，法院出具民事调解书，同意重庆兴海在原《补充协议》约定

的还款时间基础上顺延一年完成对剩余业绩补偿款的支付。

一、本次涉及诉讼的基本情况

湖南百利工程科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 4月 1日披露

了《关于山西潞宝兴海新材料有限公司业绩承诺补偿的进展公告》（公告编号：

2023-009），由于重庆兴海投资有限公司（以下简称“重庆兴海”）未按照约定时间

向公司支付第二期业绩承诺补偿款 5,151.482万元，公司于 2023年 3月 30日通过

山西省法院电子诉讼平台对重庆兴海提起诉讼申请。具体内容详见公司披露的相关

公告。

二、案件进展情况

根据公司与山西潞宝兴海新材料有限公司、山西潞宝集团焦化有限公司及重庆

兴海签署的《补充协议》，重庆兴海承诺于 2023 年年底前分期完成全部业绩补偿

款本金 10,302.963万元的支付，其中公司已于 2022年 10月 27日收到重庆兴海支

付的第一期业绩补偿款 400 万元。此后，重庆兴海未再对后续的补偿款进行支付。

2023年 8月 21日，公司收到山西省长治市潞城区人民法院出具的民事调解书。

本案在审理过程中，公司与重庆兴海达成和解协议，同意重庆兴海在原《补充协议》

约定的还款时间基础上顺延一年完成对剩余业绩补偿款的支付。和解协议内容如下：

（一）被告重庆兴海向公司支付业绩补偿款的付款期限延展如下：2023 年 12

月 31 日前支付 5,151.482 万元；2024 年 6 月 30 日前支付 2,060.593 万元；2024

年 12月 31日前支付 2,690.88万元。

（二）除和解协议约定内容外，双方仍按《湖南百利工程科技股份有限公司与

山西潞宝兴海新材料有限公司之债权转股权协议的补充协议》约定进行。

案件受理费 305,788 元，减半收取 152,894 元，由公司负担 76,447 元，重庆

兴海负担 76,447元。

后续公司将严格按照本次达成的和解协议，加强对重庆兴海业绩补偿款的催收

工作。公司将根据相关事项的后续进展情况及时履行信息披露义务。敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

湖南百利工程科技股份有限公司董事会

二〇二三年八月二十二日